Külli
yeye ait yapılar , Sultan lll. Ahmed 'in sad
razamı Nevşehirli Damad İbrahim Paşa
tarafından 1718'den 1730'a kadar sü
ren sadareti sırasında yaptırılmıştır. Ca
minin kapısı üstündeki kitabe, burası

nın aynı zamanda medrese (darülhadis)
olduğuna atıf yapılarak 1132 ( 1719-20)
yılında inşa edilmiş olduğunu gösterir.
Şair Nedim'in divanında İbrahim Paşa
Sebili için yazılmış altı beyitlik tarihte
de 1132 yılı verilmiştir. İbrahim Paşa'nın
külliyeye komşu olarak yaptırdığı çarşı
nın on iki beyitlik tarihinin, "Nedima böy
le tahrir eyledi tarih-i itmamın 1 Yapan
bu çarsüyu cüd-ı İbrahim Paşa'dır" şek
lindeki son beyti 1141 ( 1728-29) tarihi
ni gösterir. Böylece külliyenin tamam
lanmasının uzun sürdüğü anlaşılır. Va
kıflar Genel Müdürlüğü'ndeki buna dair
bir vakfiye süreti de (VGMA. Defter, nr.
1959, s. 43 , sıra nr. 27) 1141 yılı Şewal

ayında (Mayıs 1729) t anzim edilmiş olup
" ...

İki cephesinin önünde. sü
tunlara oturan kemeriere dayanan ayna
lı tonozlu revaklar uzanır . Kare biçimli
ana mekan ise cami gibi aynı büyüklük
te bir kubbe ile örtülmüştür. Hünkar
imamı Arapzade Abdurrahman Efendi
tarafından yazılan kitabesine göre kü
tüphane 1132 ( 1719-20) yılında tamam
lanmıştır. Değerli yazmalardan meyda
na gelen kitaplar Süleymaniye Kütüpha
nesi'ne taşındığından yakın bir geşmiş
te boşalan kütüphane binası başka iş

lere tahsis edilmiştir (ayrı ca bk. DAMAD

İBRAHiM PAŞA KÜTÜPHANESi )

Ana girişin sağında ve solunda yer alan
cami ve kütüphanenin önlerinde geniş bir
avlu yer alır.

Yan ta
rafındaki Hoca Kasım yokuşuna açılan
girişinin üzerinde beş beyitlik manzum
kitabesindeki. "Kı ldı i hlas ile ihya bi- na
zir ü bi-adil 1 Defter-i hayratına yazdı
kiramen katibin 1 Mekteb-i ziba-yı İb
rahim Paşa-yı celil" mısralarından anla
şıldığına göre İbrahim Paşa bu sıbyan
mektebini 1138 ( 1725-26) yılında "ihya"
suretiyle yaptırmıştı. Altındaki sebil de
bina ile bir bütün teşkil ettiğine göre
aynı tarihte yapılmış olmalıdır. Yapının.
yıllar önce lağvedilmiş olan İstanbul Eski
Eserleri Koruma Encümeni'ndeki 723 sa-